14. num igitur illa quaestio de Africani morte lata est? Milo 46. profectio certe animum tuum non debet offendere; num igitur remansio? Ligar. 4. num igitur me fecellit? Phil. II, 92. num igitur, utrum horum sit, dubitare possumus? ib. IV, 8. num igitur enim .. temerarium civem aut crudeltem putares? ib. VIII, 14. num igitur Brutus expectavit decretu nostra, cum studia nosset? ib. XI, 27. num igitur reprehendistis reprehenditij? ib. 36. — „num quid igitur oportet nisi tris sortes conicir? Verr. II, 127. num qua igitur is bona Lentuli religione obligavit? dom. 124. num quid igitur aliud in iudicium venit uisi .? Milo 31. num quis est igitur tam demens qui .? ib. 78. — qualis igitur hostis habendus est is, a quo .? Phil. XI, 3. — quando igitur est turpe? dom. 72. — quantam igitur illi spem praedae propositam arbitramur fuisse? Verr. III, 150. quantum igitur quaestum patamus factum esse? ib. — quid igitur pugnas? Quinet. 43. quid igitur demonstrat? ib. 48. qui locus igitur absens defendendi procuratori primus datus est? ib. 61. quae me igitur res praeter ceteros impulit? Sex. Rose. 2. quid igitur est? ib. 36. quae res igitur tantum istum furorem .? obiecit? ib. 40. qui sunt igitur in istis bonis? ib. 107. ad cuius igitur fidem configuit? ib. 116. quid igitur? ib. 121. div. Caec. 33. Verr. a. pr. 29. II, 148. V, 9. Caecin. 60. Flacc. 55. SS. Phil. I, 38. quo teste igitur hoc planum faciam? Qu. Rose. 42. quem igitur ex his tribus a me testem expectabis? ib. quid est igitur quod fieri possit? Verr. a. pr. 32. quo tempore igitur auris index erigeret? ib. I, 28. quae fuit igitur causa? ib. 80. quid igitur te invat Neronis iudicium? ib. 84. quid igitur in iudicis sequentur? ib. 128. quem [quid] igitur? civem Romanum; ib. II, 106. ex quo igitur crimen atque accusatio nascitur? ib. 162. quem igitur ... condemnari necesse esset, is ... absolvit potest? ib. 180. quid igitur est quod ... intellegi velim .? ib. III, 39. qua re igitur id, quod ait, adsecurus es? ib. 41. quo modo igitur hoc adsecurar? ib. 112. quid igitur est reliquum? ib. 176. quid igitur dicit dicit? ib. 205. quae sunt tibi igitur exempla? ib. 212. quae est igitur defensio? ib. 225. quid igitur nobis facienda est? ib. IV, 11. quis vestrum igitur nesci quanti haec aestimentur? ib. 14. quid futurum igitur est? ib. 36. quae deprecatio est igitur ei reliqua? ib. 112. quis igitur praetorem appellat? ib. 146. quae est igitur ista accusatio? Font. 4. a quibus versuras ... factas esse dicit? ... a quibus igitur? ib. 11. quid est igitur, ubi elucere possit prudentia? ib. 23. qui igitur convenit? Caecin. 7. quis igitur? ib. 14. quibus igitur in rebus vis intelligi potest? ib. 31. quid igitur fugiebant? ib. 44. quae res igitur valuit? ib. 53. quo tandem igitur animo esse existimatis aut eos .? imp. Pompei. 16. quis igitur hoc homine scientior unquam aut fuit aut esse debuit? ib. 28. quod igitur nomen unquam .? clariss fuit? ib. 43. quid igitur ait Hortensius? ib. 52. quo tandem igitur animo fuisse illos arbitramini? Cluent. 29. „a quo igitur est corruptum?“ ib. 63. quo tandem igitur ore mentionem corrupti indicii facitis? ib. 65. quid igitur censores secuti sunt? ib. 126. quo tandem igitur Habitus metu adductus .? conatus est? ib. 170. quae fuit igitur alia causa querendi? ib. 183. quos tandem igitur xviro fieri volt? leg. agr. II, 21. quid igitur est causae quin .? ib. 74. quibus igitur testibus ego hosce possum refutare nisi vobis? Flacc. 7. quid refert igitur .? ib. 21. in quo igitur praetoris est diligentia requirenda? ib. 32. quo modo igitur dicit? ib. 99. quid igitur ego cessi aut qui tñor fuit? dom. 56. quid igitur responderem? har. resp. 17. quos igitur hanaspices ludos minus diligenter factos pollatosque esse dicunt? ib. 22. quis igitur optimum discordiam molitur? ib. 40. qui sunt igitur REPULSI? ib. 56.

cuius igitur mortem ulcisceremini, ... de eius virtute vivi quid vos loqui ... putatis? Sest. 81. quo modo igitur ... accusas Sestium, cum ...? ib. 90. quod igitur est eius modi crimen, ut ...? Cael. 23. quid igitur fuit nisi quaedam temeritas ac libido? ib. 34. quae sunt igitur meae partes? Balb. 1. cuius igitur? ib. 7. quid habes igitur dicere de Gaditanis foederis eius modi? ib. 33. quos igitur prudentissimos interpres foederum ... esse arbitramur? ib. 45. quo modo igitur L. Cossinius Tibur ... civis Romanus est factus? ib. 53. quod mihi igitur certamen esset huius modi? Piso 20. qui latrones igitur. si quidem vos consules? ib. 24. quae est igitur poena? ib. 43. 44. quo modo igitur est aquius? Planc. 16. quis est igitur qui negat? ib. 23. quod est igitur hoc accusationis, Triarii, genus? Scaur. 23. *quid igitur, si ...?* ib. 45. quae fuisset igitur iusta causa restituendi mei, nisi ...? Milo 36. quem igitur cum omnium gratia noluit, hunc voluit cum aliquorum querella? ib. 41. quem ad modum igitur eum dies non fecerit? ib. 45. apud quem igitur hoc dico? Ligur. 7. quae est igitur alia (poena) praeter mortem? ib. 13. quae fuit igitur unquam in ulla homine tanta constantia? ib. 26. quid igitur causae exigitari potest eur ...? Deiot. 20. qui igitur adolescens ... uibil unquam nisi severissime et gravissime fecerit. is ... saltavit? ib. 27. quae est igitur ista cupiditas legis eius ferendae, quae ...? Phil. 1. 21. quoniam modo igitur Dolabella peruenit? ib. II. 75. quid igitur cessas? ib. 110. quae est igitur exspectatio aut quoad vel minimi dilatio temporis? ib. III. 2. qui sunt igitur reliqui, quos sors divina delectet? ib. 26. quid igitur D. Brutus de M. Antonio iudicavit? ib. IV. 8. quis illam igitur consulem uisi latrones putant? ib. 9. quoniam legem igitur se augur dicit tulisse ..., hanc dubitabit contra auspicia latau confiteri? ib. V. 8. quid igitur illo die aliud egistis nisi ut ...? ib. 29. cuius igitur singularem prudentialm admiramur, eius stultitiam timemus? ib. 50. quid igitur prolectus est vir fortissimus? ib. VII. 12. quae est igitur spes ... eis pacem cum populo Romano esse posse? ib. 22. quam igitur municipiis et coloniis ad excludendum Antonium auctoritatem damus? ib. VIII. 4. quae est igitur in medio belli causa posita? ib. 8. quid est igitur cur eis ... M. Brutus sit suspectus exercitus? ib. X. 17. quae igitur haec comitia? ib. XI. 19. quis igitur is est? ib. 26. quorum igitur veterinariorum animos ne offendamus veremur? ib. 35. quis igitur mibi praestat? ib. XII. 23. quid igitur censem? ib. XIII. 6. — qui igitur probari potest? Flace. 33. qui igitur id factum est? Scaur. 14. — quisnam igitur ... tuebitur P. Sciponis memoriam? Verr. IV. 80. quoniam igitur haec modo gesta sunt? Cluent. 65. quoniam igitur pacto probari potest? Milo 32. — quo me igitur vertam? Verr. III. 166. quo me igitur ... revocas? ib. 240. quo igitur (amandat hominem)? ib. V. 70. quo usque igitur is ... nomine hostis carebit? Phil. XIV. 6. — quorū igitur haec disputo? Quir. 5. quorū igitur haec oratio pertinet? dom. 116. — ubi est igitur remedium? Verr. I. 142. ubi est igitur illa exspectatio, quae ...? Flace. 21. ubi est igitur illa laus oratoris, quae ...? ib. 22. ubi igitur crimen est? ib. 68. ubi erit igitur illud firmissimum praesidium padoris? Sulla 77. ubi est igitur crimen? Balb. 7. ubi est igitur exceptum foedere Gaditano, ne ...? ib. 32. ubi est igitur sapientia iudicis? Rab. Post. 12. — unde igitur potius incipiā? Verr. IV. 3. unde igitur subite tanta ista mutatio? Phil. I. 53. unde igitur ista suspicio vel potius unde iste sermo? Phil. XIV. 14. unde igitur ordiar? Fr. B. VII. 17. — utra igitur est splendidior, utra inlustrior commemoratio? div. Caec. 65. utram igitur putas legem molliorem? Verr. I. 26. uter igitur facilius suae sententiae rationem redderet? Cluent. 106. utra igitur causa popularis debet videri? Sest.

109. uter igitur nostrum est cupidior dicti? Plane. 85. in utro igitur haec fait? Milo 43. — utrum igitur hoc Graeci statuerūt ...? Flacc. 27. utrum igitur nostrum est an vestrum hoc vetus proverbiū ...? ib. 65. utrum igitur peccato meo nomen subeo an re indicata? dom. 72. utrum igitur haec Aesonum potius pro me aut Accium dicere oportuit ...? Sest. 123. utrum igitur me conturbare oportet, an ...? Planc. 68. utrum igitur in nefariis cibis uulsciscendi, cum possis, an pertimescendi diligenter cantic est? Phil. VII. 3. utrum igitur angurem Iovis Optimi Maximi ... nos, utrum populus Romanus libertius sanciet Pompeium an Antonium? ib. XIII. 12. utrum igitur aequius, utrum melius rei publicae fuit ...? ib. 30.

**ignarus**, nicht wissend, untundig, unerfahren; **A. bei Substantiven:** alq's: ei misero, absenti, ignaro ... omnia vitae ornamenta deripi convenire; Quiuct. 64. [tametsi erat] ignarus quantum sibi ... mali constitueretur; Verr. I. 65. ei <sup>hī</sup> denique illud, ignari totius negotii ac religiosis ... sustulerunt; ib. IV. 77. filia ... ceteros sui tanti mali ignaros esse cupiebat; Cluent. 13. adeone ignarus (es) discipluae consuetudinis nostrae, ut ...? Rabir. 28. tam eram rudis. tam ignarus rerum, tam expers consilii aut ingenii? Sest. 47. at etiam ... splendorem maculare voluerunt, ignari quid gravitas. quid integritas ... valeret; ib. 60. non sum tam ignarus, iudices, causarum, ... ut ...; ib. 119. si quis, iudices, forte nunc adsit ignarus legum, iudiciorum, consuetudinis nostrae; Cael. 1. dicat se non imperitum foederis, non rudem exemplorum, non ignarum bellici iuris suisse; Balb. 47. tu me ignaro, nec opinante, inscio notes et tuos et tuorum amicorum necessarios ...? Planc. 40. nec tam sum demens tamque vestri sensus ignarus atque expers. ut ...; Milo 72. nec vero eram tam iudicatus ignarusque rerum, ut ...; Phil. II. 37. accessit ut Caesare ignaro ... beneficio amicorum eius magister equitum constitueretur; ib. 62. bellum nomeu ponendum quidam in sententia non putabant: tumultum appellare malebant, ignari non modo rerum, sed etiam verborum; ib. VIII. 2. — ille: non illum miserum, ignarum casus sui ... videtis? Sex. Rosc. 98. ac tamen ignarus ille qui consules essent, exsanguis ... se ex curia repente propinuit; har. resp. 2. sed idem casus illum ignarum quid profiteretur ... caeno et sordibus inquinavit; Piso 72. — quis: nam quis est omnium tam ignarus rerum, tam rudis in re publica ... Marcell. 22. quis enim est tam ignarus rerum, ... qui ...? Phil. III. 4.

**adulescens:** quod (id) imperitus adolescens ... ignarus, invitus, sine conlegis ... fecisse dicitur; dom. 139.

**consul:** banc ... beluam ... solvit ... consul ... ignarus quidem certe et imprudens impudentium tantorum scelerum et malorum; Sest. 16.

**dominus:** primo dominus, ignarus incommodi sui, gaudeat; Verr. III. 119.

**homo:** ego homo imperitus iuris, ignarus negotiorum ac litina, banc puto me habere actionem; Caecin. 32. homines totius ignari negotii ... rem in medium vocare cooperunt; Cluent. 77. cum in theatro imperiti homines, rerum omnium rules ignarie, considerant; Flace. 16. quem (Caesarem) maxime homines ignari veritatis milii esse iratum putabant; Sest. 41. recitavit homo et humanitatis expers et vitae communis ignarus; Phil. II. 7. nonne satis est ab hominibus virtutis ignaris gratiam bene merentibus non referri? ib. XIV. 13.

**populus:** ignaro populo Romano quid ageretur; sen. 18.

**viri:** terebant in oculis hominem quidam boni viri, ... sed illius, ut ego arbitror, furoris ignari; har. resp. 48.

B. **allein**: I. loquuntur: sicut volgo ignari rerum loquebantur; Sest. 15.

II. apud: quibus criminibus haec tota apud ignarus aut invidos infamata . . . formata causa est; Scaur. 13.

**ignavia**, Neigkeit, Nutzlosigkeit: I. ob est: ne illorum simulatio, horum obsit ignavia; Phil. X, 18.

II. I. tego: utrum . . . latere in occulto atque ignaviam suam tenebrarum ac parietum custodiis tege (Rabirium convenit) . . ? Rabir. 21.

2. certo cum: denique aequitas, temperantia, fortitudo, prudentia, [virtutes omnes] certant cum iniuriae, luxuria, ignavia, temeritate; Catil. II, 25.

III. ratio: cum ignaviae ratio te in fugam attue in latebras impelleret; Rabir. 22.

**ignavus**, feige, träge: I. alq's: „quid Cleomenes?“ „ignavus fuerat“; Verr. V, 110.

homo: at homo inertior, ignavior . . . proferri non potest; Verr. II, 192.

II. constituo: quem ad modum in bello poena ignavis ab imperatoribus constituitur; Caecin. 46.

**ignis**, Feuer, Brand: I. **absolut**: sequuntur: quid deinde sequitur? verbora atque ignes et illa extrema ad supplicium damnatorum; Verr. V, 14.

significat: non enim . . . praedonum adventum significabat ignis e specula sublatus aut tumulo; Verr. V, 93.

II. nach Verben: I. adfero: obsecum te dicas, ignem adlatum; Verr. I, 80.

admoveo: cum ignes ardentesque cendentesque || laminae ceterique cruciatus admovebantur; Verr. V, 163.

circumdo: cum interim Dyrrachii milites domum . . . obsidere coepérunt et . . . ignis circumdederunt; Piso 93. f. restinguo; Catil. III, 2.

commendō: vobis illum ignem Vestae semperiternum . . . commendat; Catil. IV, 18.

commisso: f. restinguo; dom. 144.

conicio: f. restinguo; Qu. Rose. 17.

extinguo: prospicte ne ille ignis aeternus . . . sacerdotis vestrae lacrimis extinctus esse dicitur; Font. 47.

extorqueo: quorum impium terrum ignisque pestiferos meus ille consulatus e manibus extorserat; Plane. 98.

facio: ignem ex lignis viridibus . . . fieri iussit; Verr. I, 45.

infero: qui non solum vestris domiciliis atque tectis, sed etiam deorum templis atque delubris sunt funestos ac nefarios ignis inferre conati; Catil. III, 22.

inicio: f. IV, ardere.

perverto: deorum ignis, solia, mensas . . . pervertit; har. resp. 57.

subicio: ignemque circum subicere coepérunt; Verr. I, 69. haic ordini ignem novum subici non sisistis; Rab. Post. 13. f. restinguo; Catil. III, 2.

refrigereo: f. restinguo; Qu. Rose. 17.

restinguo: nonne ut ignis in aquam coniectus continuo restinguatur et refrigeratur, sic . . ? Qu. Rose. 17. nam toti urbi . . . subiectos prope iam ignis circumdatosque restinximus; Catil. III, 2. cuius ignem illum semperiternum non sum passus aut sanguine civium restinguī aut cum totius urbis incendio commisceri; dom. 144.

2. interdico: VELITIS IUBEATIS UT M. TULLIO AQUA ET IGNIS INTERDICATUR? dom. 47. ubi eniu tuleras, ut mihi aqua et igni interdiceretur? ib. 82. quac (leges) iubent ei, qui de vi . . . damnatus sit, aqua et igni interdicī? Phil. I, 23. tamquam si illi aqua et igni interdictum sit; ib. VI, 10.

3. inicio in: qui, cum templum illud arderet, in medios se iniecit ignis; Scaur. 48.

III. nach Substantiv: interdictio: non adem-

ptione civitatis, sed tecti et aquae et ignis interdictione adigebantur faciebant; dom. 78.

IV. **Umstand**: amburi: cum illum ambustum religiosissimis ignibus cognovi muliebri ornatu ex incesto stupro . . . emissum; har. resp. 4.

ardere: an tum eras consul, cum in Palatio mea domus ardebat, nou casu aliquo, sed ignibus incitis instigante te? Piso 26.

circumsaepiri, al.: ut vos isdem ignibus circumsaepiti me primum ictum pro vobis et circumstare videretis; har. resp. 45.

interfero: cum ille saxis et ignibus et ferro vastitate meis sedibus intulisset; har. resp. 15.

inflammare: dicitur inflammasse taedas eis ignibus, qui ex Aetnae vertice erumpunt; Verr. IV, 106.

minitari: comites vero Antonii . . . huic urbi ferro ignique minitantur; Phil. XI, 37. cui (patriae) igni ferroque minitatur; ib. XIII, 47.

oppugnari: in qua civitate non modo legatus . . . circumcessus, non modo igni, ferro, manu, copis oppugnatus, sed aliqua ex parte violatus sit; Verr. I, 79.

torreri: etiam si in Phalaridis tauro inclusus succensis ignibus torreatur; Piso 42.

tueri: ut . . . amicitias igni perspectas tuerat; sen. 23.

violari: f. oppugnari.

**ignobilis**, unberühmt, unberühmbar: alq's: si quis autem hoc uno nititur, quod sit ignobilis; Cuent. 112. non dico C. Serranom, . . . sed Cu. Maniliana, non solum ignobilem, verum sine virtute; Plane. 12. qui autem evenit ut tibi f. Julia . . . Julia progenitus,Juliae filia natus, Julia avia natus . . . natus ignobilis videatur? Phil. III, 17.

argentaria: qui . . . Romae argentariam non ignobiliter fecit; Caecin. 10.

familia: quo in oppido non isti ex aliqua familia non ignobili . . . mulier esset; Verr. V, 28.

homines: hominum ignobilium virtutem persaepe nobilitatis inertiae praefulerunt; Balb. 51. f. medicus.

locus: ubi si quis ignobilis loco natus ita vivit, ut . . . Cuent. 111.

medicus: utebatur autem medico non ignobiliter medico ignobilis, et spectato sed spectato bonime; Cuent. 47.

**ignobilitas**, Unberühmtheit, Niedrigkeit der Abtum: I. I. obicio: multis viris fortibus ne ignobilitas generis obiceretur; Muren. 17. ignobilitatem obicit C. Caesaris filio; Phil. III, 15.

2. dico de: quae porro amentia est eum dicere aliquid de uxorum ignobilitate, eius pater Numitoriam Fregellanam . . . habuerit uxorem? Phil. III, 17.

II. propter: quos nemo propter ignobilitatem nominat; Sex. Rose. 90.

**ignominia**, Schande, Entehrung: I. **absolut**: cadit: et in illo communī inconveniōdo nulla in quemquam propria ignominia nominatim cedebat; Sest. 30.

est: ignominia autem illa gravis tam diu in illo homine fuit; Verr. II, 67. deinde praetores urbani . . . numquam sibi ad eam rem censoriam ignominiam impedimento esse oportere duxerunt; Cuent. 121. misera est ignominia iudiciorum publicorum; Rabir. 16. haec insignem ignominiam, quoniam uni praeter se inusta sit, f. est putet esse leviorem, dum modo . . ; prov. cons. 16.

II. nach Verben: I. accipio: Volcatius idem apud te postea fuit, eques Romanus, tanta accepta ignominia; Verr. II, 58. minime esse mirandum, si . . . tanta ignominia et calamitas esset accepta; ib. V, 100.

adimo: libenter reddiderit adempta ignominia foedissimi criminis; Sulla 90.

conqueror: quo modo ego illam labem, igno-

miniam calamitatemque totius ordinis conquerar? Verr. a. pr. 40.

**deprecor:** surrexit P. Africanus ... et illam ignominiam a familia deprecatus est; Phil. XI, 17.

**dimitto:** possemus hanc iniuriam ignominiamque nominis Romani multam impunitamque dimittere? Verr. V, 149.

**habeo:** quod vero ita avocatur a Mutina, ut ab urbe tamquam pestifera flamma arreatur, quam habet ignominiam? Phil. VI, 6.

**perpetior:** Sicilia, tot hominum antea farta, rapinas, iniurias ignominiasque perpessa; Verr. III, 65.

**praetereo:** ut adolescentiae maculas ignominiasque praeteream; Verr. a. pr. 11.

**puto:** nisi honor ignominia putanda est; Balb. 7.

**queror:** nam quid ego Ostiense incommodum atque illam labem atque ignominiam rei publicae querar? imp. Pomp. 33.

**relinquo:** pertimescit ne ... dedecus aeternum miseris atque ignominiam relinquat; Font. 48.

**suscipio:** ne quae insignis huic imperio macula atque ignominia suscipiat; Font. 36.

**vito:** sed cum homines vincula, neces ignominiasque vitant; Caezin. 100.

2. **libero:** et eum omni ignominia liberat; Cluent. 132.

3. **adiungo ad:** adiungemus ad hanc labem ignominiamque mortis etiam C. Marii nomen? Rabir. 27.

**carpo ad:** certe in multorum peccato carpi paneos ad ignominiam non oportet; Cluent. 129.

**pertineo ad:** quae non ad privatan ignominiam vitiorum tuorum ... pertinent; Catil. I, 14.

**sorior ad:** et paneos ex multis ad ignominiam [et turpidinem] sortiere? Cluent. 129.

**valeo ad:** ut ordinis nomen non tantum ad honorem quantum ad ignominiam valeret; Verr. III, 97.

III. nach Substantivum: **causa:** quapropter in omnibus legibus ... haec ignominiae causa praetermissa est; Cluent. 120.

**dolor:** qui tamen ipse „ignominiae dolore“, ut ait poeta, „victor insolens ... se victum non potuit pati“; Seaur. c. 3. § 3.

**periculum:** cum illi ... damnatio omne ignominiae periculum iam abstulerit; Cluent. 10.

IV. **Umstand:** 1. **adficere:** at non nemo aut ignominia adactus aut ... bonis quidem suis utilitur; Quint. 49. cum is ... ignominia mortuum ... adfecerit ||aspercerit||; Sex. Rosc. 113. quis tanta ignominia adactus est? Verr. II, 139. minore ignominia te adfecisset; ib. 140. ut Illeius adfeceretur ignominia; ib. IV, 18.

**appeti:** ignominiae omnibus appetitus ... nihil commisit; Quint. 98.

**concidere:** praesertim cum in Albuscio nec Pisonis libidines nec audacia Gabinii fuerit ac tamen hac una plaga conciderit, ignominia senatus; prov. cons. 16.

**concidit:** nondum erat vestris tam gravibus tamque multis iudiciis ignominisque concisus; Phil. XII, 11.

**condemnare:** qui Gabinii litteras insigni quadam nota atque ignominia nova condemnasti; prov. cons. 25.

**deformari:** ut ... eandem (imaginem) deformatam ignominia lugentemque videat? Muren. 88.

**notari:** ne is ... macula turpissimaque ignominia notetur; Quint. 99. sic hominibus ignominia notatis neque ad honorem aditus ... eset; Cluent. 119. idne ego optarem ||optaram||, ut inimicus mens ea, qua nemo unquam, ignominia notaretur? Piso 45. an illa non gravissimis ignominis monumentisque huins ordinis ... sunt notanda, quod ...; Phil. V, 17. qui (Marrucini) ignominia notandos censurunt eos, si qui militiam subterfugissent; ib. VII, 23.

2. ad: ita is ... ipse sua scientia ad ignominiam alterius contentus non fuit; Cluent. 134. haec inusta est a te a te, inquam, mortuo Caesari nota ad ignominiam sempiternam; Phil. I, 32.

cum: classes optimae ... cum magna ignominia populi Romani amissa; Verr. a. pr. 13. at habet magnum dolorem, unde cum honore decesseris, codem cum ignominia reverti; Muren. 89. ut cum dignitate potius cadamus quam cum ignominia serviamus; Phil. III, 35. agitur enim non qua condicione vietur, sed vietur sine an cum supplicio ignominiaque perituri; ib. IV, 12.

per: omnia vitae ornamenta per summum dedecus et ignominiam deripi; Quint. 64. ut ab senatu iudicia per ignominiam turpitudinemque auferauntur; Verr. I, 23. quid antem potest esse ... quod non ad miseros aratores per summam iniuriam ignominiamque pervenerit? ib. III, 226. ut videantur per hominum idoneorum ignominiam sua auctoritate iudicia reprehendisse; Cluent. 130. quod a se quaestore Ostiensi per ignominiam ad principem et senatus et civitatis ... rem frumentariam translatam sciebat; Sest. 39.

sine: ut ... iniuriam sine ignominia sibi impunerent; Quint. 96. ut ipsi sine ignominia molestiae discenderent; Verr. III, 69. nec elabi alio accusatore poterat Alienus nec sine ignominia calumniae relinquere accusationem (Cluentius); Cluent. 86. habebit igitur ... res publica civem sine ignominia quemquam? ib. 129. domo per scelus erepta ... carere sine maxima ignominia rei publicae, meo dedecore ac dolore non possum; dom. 146.

**ignominiosus.** p̄imp̄lid̄, ent̄yrend̄: non modo crudelē superbamque dominationem nobis, sed ignominiosam etiam et flagitosam ferendam esse [esse ferendam]; Phil. III, 34.

**ignorantia.** Unenntuij: quae superbia! quanta ignorantia ||ignoratio|| sui! Cluent. 109.

**ignoratio.** Ratunde, Unenntuij: 1. debet; eius ignoratio de abquo purgatio debet videri; Sulla 39.

II. ab initio: ut ignoratione tua ad hominis miseri salutem abuteret; Ligar. 1.

III. suscipi: sed iudicavit a plerisque ignorante potius et falso atque inani metu cupiditate bellum esse suscepimus; Marcell. 13.

**ignoro.** niet wijzen, niet kennen, untundig zijn: 1. **absolut:** alq.s: si ignoraret, ... hoc iuris in omnis constitueas; Verr. I, 168. ut ... vos, qui ignoratis et expectatis, scire possitis; Catil. III, 3. simili et vos, non ignorantis, indices, admonebo (acc. c. inf.); Balb. 41.

II. mit Ergänzung: 1. **indir.** Frage: cum postea quid futurum esset ignorares; Quint. 83. superbia vero quae facit quis ignorat? Verr. I, 123. nemo enim ignorat quo hic in civitate sua splendore ... sit; Verr. II, 111. quanti ... fieri soliti sunt quis ignorat? ib. III, 45. quanti auctoritas eius haberet ignorabas? ib. IV, 19. qui esset ignorabas; ib. V, 166. quantus in L. Crasso pudor fuerit ... quis ignorat? Font. 24. itaque propter hanc avaritiam imperatorum quantas calamitates ... nostri exercitus ferant quis ignorat? imp. Pomp. 37. quid socii de imperatoribus nostris existimant quis ignorat? ib. 43. nunc qua cupiditate homines in provincias ... proficiuntur ignorant videlicet isti, qui ...; ib. 67. in quibus quantus splendor sit, ... nemo vestrum ... ignorat; Cluent. 46. quid denique cotidie cogitet quem ignorare nostrorum ||nostrum|| putat ||putet||? ib. 194. quid consilii ceperis quem nostrum ignorare arbitraris? Catil. I, 1. quae sit vis, quae auctoritas, quod pondus ignorant; Flace. 9. quasi isti ||bi|| ... quid mihi ... pro ratione mei temporis faciendum fuerit ignorant; dom. 31. reditus vero meus qui fuerit quis ignorat? Sest. 131. an vero, indices, vos soli ignorantis ... quas ille leges ...

fuerit impositurus . . .? Milo 33. quantum nomen illius fuerit . . . quis ignorat? Deiot. 12. qui albus aterne fuerit ignoras; Phil. II, 41. qua in re quanta fuerit uteque vestrum peridia in Dolabellam quis ignorat? ib. 79. quaero deinceps, num hodiernus dies qui sit ignores? ib. 110. quorum redditus quid sit adlatus ignoror; ib. VII, 1. ignorabat legio Martia, quarta, nesciebant veterani quid ageretur; ib. XIII, 33.

**2. quin:** quamquam quis ignorat, qui modo unquam mediocriter res istas seire curavit, quin tria Graecorum genera sint vere? Flacc. 64.

**3. acc. c. inf:** neminem vestrum ignorare arbitror, iudices, hunc . . . sermonem . . . fuisse; Verr. I, 1. quis enim ignorat eos usque ad hanc diem retinere . . . consuetudinem hominum immolundorum? Font. 31. quos quis ignorat duodecim coloniarum fuisse et a civibus Romanis hereditates capere potuisse? Caecin. 102. an vero ignoratis portum Caietae . . . a praedonibus esse direptum . . .? imp. Pomp. 33. quis enim vestrum hoc ignorat diei? leg. agr. II, 41. an ignoratis cetera illa . . . vesticalia perlevi saepe momenta fortunae, inclinatione temporis pendere? ib. 80. [si hunc statum, quem habetis, esse non ignoravi]; ib. 103. quis enim nostrum, iudices, ignorat ita naturam rerum tulisse, ut . . .? Sest. 91. aut quis ignorat, in eius modi domo . . . servos non esse servos? Cael. 57. quis ignorat Achaeos ingentem pecuniam pendere L. Pisoni quotannis . . . prov. cons. 5. ipsam vero urbem Byzantiorum fuisse refertissimum . . . signis quis ignorat? ib. 6. cum ignorant, si illam civitatem essent adepti, hanc se perdidisse; Ball. 30. cum Latinis omnibus fodus esse ictum || ictum || . . . quis ignorat? ib. 53. quis ignorat maximam indecibram esse peccandi impunitatis spem? Milo 43. Iove enim tonante cum populo agi non esse fas quis ignorat? Phil. V, 7. quem tum ille demens laedere se putabat edictis, ignorans, . . . ea vere recidere in memoriam pueritiae suae; ib. XIII, 19.

**III. mit Objekt:** alqm: ut, quod ille dictitat, alieni, qui te ignoret, verum esse videatur; Verr. a. pr. 28. quod eum quis ignorat; ib. V, 168. et illum et me vehementer ignoras; Rab. Post. 33.

alqd: quod adhuc vos ignorare non mirum est; Sex. Rosc. 5. Ignorabas haec? Verr. III, 132. ignorabas haec omnia? ib. 132. iam hoc non ignoratis, iudices, ut . . .? Cluent. 67. quae partim libera a vobis, partim etiam ignorata vobis sunt; leg. agr. II, 35. si postea cognorat ipse aliquid, quod in consulatu ignorasset; Sulla 81. id igitur quisquam Cn. Pompeium ignorasse dicere audebit, quod . . .? Balb. 14. an hoc tu, Laterensis, ignoras? Planc. 73. an est quisquam qui hoc ignoret? Milo 8. quod te, Caesar, ignorare non arbitror; Deiot. 26.

**animum:** nec enim animum eius potestis ignorare nec copias; Phil. XI, 32.

**benevolentiam:** quorum ego nec benevolentiam erga me ignorare . . . debeam; Sex. Rosc. 4.

**causam:** is causam ignorat, se ipsum probe novit; Sex. Rosc. 142. ignoro causam, detestor exitum; Phil. VIII, 7.

**consuetudinem:** quoniam minime ignoras consuetudinem dicendi mean; Sulla 47. nemo nostrum ignorat . . . consuetudinem regiam; Rab. Post. 29.

**copias:** i. animum.

**cupiditates:** quibus in rebus istius cupiditates et insaniae quis ignorat? Verr. II, 35.

**hominem:** qui et rem agnoscat neque hominem ignorat; Flacc. 46.

**imperatorem:** ne qui diutius in tanta penuria virorum fortium tales imperatorum ignorare possit; Verr. V, 25.

**insanias:** i. cupiditates.

**iter:** ne ignorans verum iter gloriae gloriosum putes (acc. c. inf.): Phil. I, 33.

**ius:** tum vero ius omne noster iste magister mutandae civitatis ignorat; Balb. 27. quod ius si On. Pompeius ignoravit; ib. 64.

**locum:** explanandum est enim diligentius eorum causa, qui locum ignorant; Verr. V, 96.

**magnitudinem:** alterius . . . magnitudinem animi in patria liberanda quis ignorat? Phil. XI, 9.

**morem:** hunc tu morem ignorabas? Vatin. 32.

**rem:** res praetoribus erat nota solis, ignorabatur a ceteris; Catil. III, 6.

**viam:** totana ignoras viam gloriae; Phil. I, 33.

**ignosco:** verberum, sur fidatos effaren: I.

**absolut:** 1. **unpersönlich:** a. **subj.**: locus: esse apud hominem constantem ignoscendi locum; Muren. 63.

**ratio:** tametsi non modo ignoscendi ratio . . . de civitate stolidata est; Sex. Rosc. 3.

a. d: cui non . . . maximorum sclerum venia ulla [ad ignoscendum] dari possit? Piso 95.

**b. verbal:** quae si dicaret, tamen ignosci non oportet; Verr. I, 70. nam Sappho . . . dat tibi instam excusationem, prope ut concedendum atque ignoscendum esse videatur; ib. IV, 126. nefarium est facinus ignoscere; Muren. 62. ex quo nihil petit nisi ut ignoscatur; Milo 80. quid amplius postulatis? an. ne ignoscatur? Ligari. 13. nichil venient peto, ut ignoscatur oro"; ib. 30.

**2. personali:** alqs: quod temere commisisti in iudicium ut denuntiarat, rogasti ut ignoscet; Qu. Rosc. 26. de quo si paulo attius ordini . . . videbor, ignoscite; Verr. IV, 105. et si forte videbor altius . . . peti-si . . . quaece ut ignoscatis; Caecin. 10. nihil ignoveris; Muren. 65. si me . . . inferret aliquando ad gloriam . . . animi quidam dolor, quis non ignoscet? har. resp. 17. non ignoravit, mihi crede, non; ib. 57. ac si . . . de me ipso plura dicere videbor, ignoscitote; Sest. 31. si ob eam causam peccart . . . tamen ignoscet nemo; prov. cons. 1. cur ego non ignoscam, si anteposuit suam salutem meae? Piso 79. Ignoscere, et eo magis, quod . . . Rab. Post. 20. a.C. Caesar, cave ignoscas . . .; Ligari. 14. ignoscere, ignoscere, Caesar, si eins viri anuctorati rex Deiotarus cessit; Deiot. 12. quod non fecisti, ignoscere; Phil. II, 34. ego tamen, quoniam condemnatum esse pro nihil est, ita || pro nihil sit, ita, pro nihil est, si ita esset || ignoscere; ib. 56.

**iudices:** ignoscite in hoc uno, iudices; Verr. V, 141. ignoscite, iudices"; Ligari. 30.

**viri:** ignoscere affi viri boni ex Sardinia; Scaur. 13.

**und:** ignoscere + delectores || ignoscere denique omnes || ab eodem Cn. Pompeio civitate donati; Scaur. 43.

**ii. mit Dativ:** alicui tamen ei . . . possim aliquo modo ignoscere; Sex. Rosc. 55. Metello . . . prorsus non possum ignoscere, si quid stulte facit; Verr. II, 162. quis huic ignoscet, si . . . ab religione offici declinaret? ib. III, 2. ut sili, quod eae res abessent, ignosceretur; itaque omnis libertos discessisse et esse ignotum omnibus; ib. IV, 140. poterone . . . ignoscere Cleomeni, qui secum fugere . . . insit? ib. V, 104. quis est cui magis ignoscere conveniat, . . . quam si quis quem imprudens occiderit? Tull. 51. sin erat et aperta et nefaria, Cluentio ignoscere debebitis; Cluent. 18. ignoscendum est eis, qui postea nihil audierunt; Sulla 81. quod in tanto sibi scelere ignoverit; har. resp. 37. sed ego Atratino . . . ignosco; Cael. 2. ignoscere hanc vobis attente audiencibus, prepterea quod . . . ib. 25. sed in hoc latenti || in hoc tandem — in hoc tantum|| Postumo non ignoscam; Rab. Post. 23. quibus ipse ignovisti; Ligari. 15. eis etiam praeemia postulat, quibus ut ignoscatur si postule, impudentissimus iudicetur; Phil. VIII, 25. — ceteris: ceteris non modo nihil ignoscendum, sed

etiam acriter est resistendum; Cael. 2. verum tamen ceteris \* sit ignoscere...; Fr. B. XIII, 1v, 2. — mihi: multis de causis mihi Fabius debet ignoscere si minus eius famae parcere videbor; Tull. 3. mihi ignoscere non deberitis, si tacerem; Cluent. 18. et mihi, quaeſo, ignoscite, si...; leg. agr. II, 49. etenim debuisti, Vatini, ... mihi ignoscere, si...; Vatini. 2. qua re peto a te, ut mihi ignoscas. Vatini, cum [quod]...; ib. 7. hic mihi ignoscet Cn. Domitius Sinecaius; Scaur. 43. ut mihi Tubero, cum de se eadem dicere ignorceret; Ligar. 8. tametsi ignoscite mihi, iudices; Fr. B. VI, 58. — nemini: cum a te ignosci nemini veulent; Ligar. 15. — tibi: cum diceres ignosci tibi oportere; Verr. I, 157. posses, ut tibi ignoscet, postulare? ib. V, 138. ignoso tibi, si...; Balb. 32.

adulescentiae: ego si quid liberius dixerim, vel... vel ignosci adolescentiae poterit; Sex. Rose. 3. amicis: ut... timidis amicis ignoscam; sen. 23. delicto: huius [eius] sententiae sunt et praecēpta huīus modi: ... nūmquam cuiusquam delicto ignorere; Muren. 61.

homini: ignosci oportere ei homini; Sex. Rose. 51.

inimicis: eum ignoverit suis (inimicis); Ligar. 29.

ordini: ī populo.

populo: sed hoc ignoseant di immortales velim et populo Romano... et huic ordini; Phil. I, 13.

silentio: quorum silentio ignoso; Phil. I, 15.

viris: quibus (viris) semel ignotum a te esse oportet; Deiot. 39.

**ignotus.** unbekannt: A. bei Substantiven: alq[s]: Q. Minneius eques Romanus... vobisque, iudices, non ignotus; Verr. II, 69. si tibi ignoto apud ignotos, apud barbaros... nomen civitatis tuae protulisset; ib. V, 166. qui tibi esset ignotus; ib. dubitabis, iudices, quin ab hoc ignotissimo Phryge nobilissimum civem vindicetis? Flacc. 40. quibus eras [erat] ignotus; Piso 1.

alqd: si vetera mihi ignota (indicit) cum Hortensio communicata, respondit Hortensius; Sulla 51. nisi torte tibi esse ignotum putas, quod te iudices emiserunt excussum et exhaustum; har. resp. 37.

causa: si iam esset ignota (causa); dom. 57.

dies: profectio[n]is huius diem illi notum, redditus illius huic ignotum tuisse; Milo 52.

eques: quid, si equitibus Romanis non obscuris neque ignotis... manus ab Apronio... adferebantur...? Verr. III, 60. quasi vero ignotus nobis fuerit splendidus eques Romanus, Trebonii pater; Phil. XIII, 23.

homo: demonstrant... hunc hominem... Romae ignotum de medio tolli posse; Sex. Rose. 20. prædia concupiscere hominis ignoti, quem omnino numquam viderat; ib. 105. ignotum hominem scilicet pluribus verbis commando; Qu. Rose. 18. fac... tantum hominum numerum ignotissimorum atque alienissimorum pepercisse huius capiti; Font. 3. quae potest eloquentia disputando ignoti hominis impudentiam confutare? Scaur. 19.

iudicēs: ignotis te iudicibus uti malle quam notis indicavisti; Flacc. 42.

nōmen: quod... etiam nōmen ante illud tempus populo ignotum fuisse; Cluent. 79.

senator: mihi enim hic senator ignotus est; Phil. XI, 4.

servi: rem tanti seeleris ignotis alienisque servis non esse credendam; Cael. 53.

testis: a testibus quaeretis ignotis; Flacc. 6. ne ignotis testibus... civem ac supplicem vestrum dederitis; ib. 24. neque vero, iudices, quicquam aliud in ignoto teste facere delhemus nisi ut...; Scaur. 15. at quo teste, di immortales! non satis quod uno, non quod ignoto, nou quod levi; ib. 29.